[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

                                                                         П Р И К А З

13.02.2017г.                                                                                                 №  38 -ОД

г. Петровск, Саратовской области

Приказ об итогах муниципального этапа
интеллект - фестиваля школьников

«Политика вокруг нас»
     В соответствии с протоколом заседания жюри  муниципального этапа интеллект -фестиваля «Политика вокруг нас» №1 от 13.02.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас» (Приложение №1).
2. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района» А.В. Михеевой довести до сведения руководителей образовательных учреждений до 15.02.2017г. об итогах муниципального этапа интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас»

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей  муниципального этапа интеллект - фестиваля «Политика вокруг нас» (Приложение№2)
4. Объявить благодарность членам жюри  муниципального этапа интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас» (Приложение №3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  управления  образования
                        О.В.Колдина
Приложение №1

к приказу управления образования

                                                                                                                           №  38 -ОД  от 13.02.2017 г.
Итоги
 муниципального этапа
интеллект - фестиваля школьников

«Политика вокруг нас»

История

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Смирнова Диана Михайловна
	9
	Советская история 30-х годов ХХ века глазами школьницы
	История
	Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »

Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	I место

	2
	Николаева Анна
	10
	Экология памяти (на примере изучения боевого пути бойца Клопкова  Николая Михайловича)
	История
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	II место

                                                                                                     География

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Теплов Максим Вадимович
	10
	Скаппи- мода на экологичность
	География
	Щербакова Ирина Вячеславовна, учитель истории и обществознания  МБОУ СОШ №1, Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии МБОУ СОШ №1
	I место

                                                                                         Обществознание

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Крупнова Ксения Сергеевна
	10
	Экология нравственности (на примере жизни и деятельности Н.Е. Кушева)
	Обществознание
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	I место

	2
	Линькова Елена Андреевна
	9
	Экологическое право России и Саратовской области
	Обществознание
	Краева Ольга Ивановна, учитель истории МБОУ СОШ с.Таволожка
	Сертификат

	3
	Беляева АлинаСергеевна
	9
	Сохранить природу -сохранить жизнь
	Обществознание
	Смирнова Наталья Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с.Кожевино
	Сертификат

	4
	Солтогериева Таус Хасейнова
	10
	Мобильная трубка вредней сигареты
	Обществознание
	Федотова Ирина Ивановна МБОУ СОШ с.Таваложка, учитель ОБЖ
	Сертификат

                                                                                         Русский язык

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Фурман Маргарита Григорьевна
	9
	Понятийная точность слова «экология» в современном русском языке
	Русский язык
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	I место

                                                                                         Великие личности

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Сарксян Елизавета Володевна
	9
	 Художника -самоучка из Петровска
	Великие личности
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	I место

	2
	Мефодюк Валерия Дмитриевна
	9
	В.Е. Флит - заслуженный эколог России
	Великие личности
	Заварзина Ирина Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ с.Березовка-1я
	I место

	3
	Дьяченко Кристина Викторовна
	9

10
	Юлий Борисович Харитон-советский конструктор атомной и водородной бомб
	Великие личности
	Куприянова Наталия Викторовна, учитель физики МБОУ СОШ с.Таваложка
	Сертификат

                                                                                СМИ
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Храмов Артём Сергеевич
	9
	Забытое имя (журналист В. Ховрин)
	СМИ
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	II место

	2
	Коноплянникова Ирина
	10
	В. Маяковский в Саратове

(по страницам областных  газетных страниц ХХ века)
	Литература или СМИ
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	Не явилась

Литература

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Багуй Ирина Владимировна
	9
	Неоцененный  писатель

(А. А.Н. Будищев)
	Литература
	Сторожева Татьяна Юрьевна

учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »;

Панчук Елена Владимировна,

учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ №8 г. Петровска »
	I место

Иностранный язык
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Название работы
	Направление работы, предполагаемая секция
	Ф.И.О. научного руководителя (полностью)
	Баллы

	1
	Пихтильков Иван Леонидович
	9
	«The Broken Windows Theory» («Теория разбитых окон»)
	Иностранные языки
	Федорова Екатерина Валерьевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №1
	II место

Приложение №2
к приказу управления образования

                                                                                                                          №  38 -ОД  от 13.02.2017 г.

Благодарность педагогам, подготовившим
победителей и призеров муниципального этапа
 интеллект - фестиваля «Политика вокруг нас»

1. Сторожева Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8;
2. Панчук Елена Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8;
3. Щербакова Ирина Вячеславовна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1;

4. Полевова Лариса Юрьевна, учитель географии МБОУ СОШ №1;
5. Заварзина Ирина Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ с. Березовка-1я;

6. Федотова Екатерина Викторовна, учитель английского языка МБОУ СОШ №1.

Приложение №3
к приказу управления образования

                                                                                                                          №  38 -ОД  от 13.02.2017 г.
Объявить благодарность членам жюри
районного интеллект – фестиваля «Политика вокруг нас»
1. Сторожева Т.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8

2. Фокина Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г. Петровска;

3. Курносова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №5 г. Петровска;

4. Фролова Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3 г. Петровска

5. Кочеткова Н.Н. учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ Березовка -1я Петровского района»;

6. Щербакова И.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1г. Петровска;

7. Панчук Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №8 г. Петровска;

8. Кащеева Н.А. учитель английского языка МБОУ СОШ №3 г. Петровска;

9. Фёдорова Е.В., учитель английского языка МБОУ СОШ №1;

10. Иванова Е.В., учитель английского языка МБОУ СОШ №8 г. Петровска.